

8e

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====

PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE

COSTRUZIONE DI ABITAZIONI PER LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI IN

O S T U N I

=====

LEGGE: 30/12/60 n.1676 - Es. 1967 - 68 - 69 -

IMPRESA: NICOLA PUTIGNANO - Noci (Bari)

CONTRATTO: n.5226 del 30.12.1968 - Reg.a Brindisi 1'8/1/69 al
n.63 - Mod. I -

Importo a base d'asta.....	£. 138.100.000=
Importo al netto del ribasso del 6,20%.....	£. 129.537.000=
Somme a disposizione dell'Amministrazione.....	£. 11.900.000=

Brindisi, lì 28.4.70

Visto: IL PRESIDENTE
(Gr.uff. Com.te U.G.VALLARINO)

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott.Ing.Giovanni ROMA)



PERIZIA SUPPLETTIVA E DI VARIANTE

=====

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

A) OPERE DI COMPIANAMENTO

1/2 Formazione di rilevate o colmate mediante prelievo e sistemazione di materie ecc.

Colmamento eseguito esternamente le palazzine per formazione di stradette interne, piazzali ed aiuole;

Colmamento eseguito internamente le palazzine per la formazione di pavimento ai depositi attrezzi.

$$B) \frac{1}{2}(36,70+37,00) \times 16,00 \times 2,28 = \text{mc. } 1344,29$$

$$C) \frac{1}{2}(37,00+45,00) \times 33,00 \times 2,40 = " \quad 3739,20$$

$$\frac{1}{2}(45,00+48,00) \times 16,00 \times 2,40 = " \quad 1785,60$$

$$D) \frac{1}{2}(48,00+50,00) \times 12,50 \times 2,01 = " \quad 1231,12$$

$$\frac{1}{2}(50,00+52,50) \times 9,00 \times 2,01 = " \quad 927,11$$

$$E) 52,50 \times 22,00 \times 1,34 = " \quad 1547,70$$

$$\frac{1}{2}(22,00 \times 10,00 \times 1,34) = " \quad 147,40$$

$$\frac{1}{2}(12,50 \times 51,00 \times 1,34) = " \quad 89,82$$

A Riportare mc. 10.812,24

Riporto

mc. 10.812,24

A Detrarre:

La quantità prevista in progetto
per sintesi

$$mc. 102 \times 12 = mc. \underline{1224,00}$$

Sommano detrazioni

mc. 1.224,00

Restano

mc. 9.588,24

A detrarre:

I volumi occupati dalle palazzine

Pal. A=

$$2 \times 12,50 \times 12,23 = mq. 305,73$$

$$5,74 \times 9,40 = " \underline{53,97}$$

$$\text{Sommano} \quad mq. \underline{359,71}$$

$$mq. 359,71 \times 1,91$$

$$= mc. 687,05$$

Pal. B=

$$2 \times 12,10 \times 12,22 = mq. 295,97$$

$$0,40 \times 13,06 = " \underline{5,46}$$

$$\text{Sommano} \quad mq. \underline{301,43}$$

$$mq. 301,43 \times 1,91$$

$$= mc. 575,73$$

Pal. C=

$$mq. 301,43 \times 2,28$$

$$= " \quad 687,26$$

Pal. D=

$$mq. 301,43 \times 2,40$$

$$= " \quad 723,43$$

Pal. E=

$$mq. 359,71 \times 2,01$$

$$= " \quad 723,02$$

Pal. F=

$$mq. 359,71 \times 1,34$$

$$= " \quad \underline{482,01}$$

Sommano detrazioni

mc. 3878,50

RESTANO

$$mc. 5.709,74 \times 1,000 = \text{£. } 5.709,740$$

B) OPERE FOGNANTI

/1 Scavo di terra per alloggiamento
fosse settiche
Fossa a monte

$$15,80 \times 7,80 \times 2,00 = \text{mc. } 246,48$$

$$15,80 \times 7,80 \times 2,50 = " \quad 308,10$$

$$\text{mc. } 554,20 \times 1320 = \text{£. } 731.544,50$$

/33 Calcestruzzo dosato a Kg.150 di cemento
per formazione fosse settiche

$$\text{platea } 2 \times 15,80 \times 7,80 \times 0,30 = \text{mc. } 73,94$$

muri perimetrali

$$2 \times 2 \times \left[\frac{(7,25 + 4,00)}{2} + \left(\frac{15,20 + 12,00}{2} \right) \right] \times$$

$$\times \left(\frac{1,60 + 0,90}{2} \right) \times 3,50 = " \quad 336,35$$

muro divisorio

$$2 \times \left(\frac{4,00 + 6,00}{2} \right) \times 0,50 \times 3,00 = " \quad 15,00$$

Somma

$$\text{mc. } 425,29 \times 7500 = \text{£. } 3.189.675,$$

/31 Calcestruzzo a Kg.300 di cemento ecc.

cordoli per solaio fosse settiche

$$2 \times 2 \times (15,80 + 4,00) \times 0,90 \times 0,25 = \text{mc. } 17,82$$

$$2 \times 4,00 \times 0,50 \times 0,25 = " \quad 1,00$$

$$\text{mc. } 18,82 \times 13500 = \text{£. } 254.070$$

/40 Solaio di copertura fosse settiche

$$4 \times 5,05 \times 4,00 = \text{mc. } 80,80 \times 5000 = \text{£. } 404.000$$

/62 Ferro omogeneo

armatura cordoli

$$\text{mc. } 18,82 \times 0,80 = \text{Kg. } 150,56$$

armatura aggiuntiva solaio

Ø 10 per travetto

$$\text{ml. } 20,30 \times 38 \times 2 \times 0,617 = \text{Kg. } 951,91$$

$$\text{Kg. } 1102,47 \times 150 = \text{£. } 165.370,50$$

A RIPORTARE

£. 10.454.400

RIPORTO

£. 10.454.400

/15 Muratura tutto tufo per formazione
sbalzo fosse settiche

$2 \times 2 (12,00 + 4,00) \times 0,50 \times 0,50 = \text{mc. } 16,00 \times 6600 =$

£. 105.600

Sommano maggiori opere

£. 10.560.000

a detrarre il ribasso d'asta del 6,20%

£. 654.720

Restano nette

£. 9.905.280

Ed in C.T.

£. 9.910.000

A disposizione dell'Amministrazione

per spese generali il 6%

£. 594.600

TOTALE

£. 10.504.600

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto: Il presidente
(Gr. Uff. Com. te U.G. Vallarino)



QUADRO ECONOMICO

Importo Netto Lavori Principale	£.129.537.800
Importo netto perizia suppletiva e di variante	£. 9.910.000
SOMMANG	£.139.447.800

Somma a disposizione dell'Amministrazione:

Per spese materiali	£. 100.000
Per spese generali	£.8.880.600
Per allacciamenti	£.1.571.600

SOMMANO	£. 10.552.200
---------	---------------

TOTALE	£.150.000.000
--------	---------------

Brindisi 28.4.70

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

VISTO:
IL PRESIDENTE
(Gr. uff. Com. te U.G. Vallarino)

